
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Koncepce parkovacího systému na 
území města Nového Jičína  

 Parkování centra města

2020 
Ing. Petr Macejka PhD. a Lukáš Staněk 

UDIMO spol. s r. o. 





Koncepce parkovacího systému na území města Nového Jičína 

 

 
1 

OBSAH 
OBSAH ............................................................................................................................. 1 

SEZNAM OBRÁZKŮ ...................................................................................................... 1 

SEZNAM GRAFŮ .......................................................................................................... 1 

ÚVOD ................................................................................................................................ 2 

NABÍDKA A SKLADBA POPTÁVKY PARKOVÁNÍ V CENTRU MĚSTA ZA SLOUČENÉ OBLASTI OD 6 DO 18 

HODIN ...................................................................................................................... 6 

NABÍDKA A SKLADBA POPTÁVKY PARKOVÁNÍ V CENTRU MĚSTA ZA ZÁKLADNÍ OBLASTI OD 6 DO 18 

HODIN .....................................................................................................................10 

Seznam obrázků 

Obrázek 1 Mapa vybraných sloučených oblastí průzkumu dopravy centra města ................. 5 

Obrázek 2 Mapa oblastí průzkumu dopravy centra města .................................................. 10 

 

Seznam grafů 

Graf 1 Nabídka a poptávka parkování ve sloučené oblasti A ................................................ 6 

Graf 2 Nabídka a poptávka parkování – Oblast B ................................................................ 7 

Graf 3 Nabídka a poptávka parkování – Oblast C ................................................................ 8 

Graf 4 Nabídka a poptávka parkování – Oblast D ................................................................ 9 

Graf 6 Nabídka a poptávka parkování – Oblast 1 (Kostelní, Jungmannova, Sokolovská) ...... 11 

Graf 7 Nabídka a poptávka parkování – Oblast 2 (Havlíčkova, Resslova, Štefánikova) .......... 11 

Graf 8 Nabídka a poptávka parkování – Oblast 3 (Lidická, Úzká, Divišova) .......................... 12 

Graf 9 Nabídka a poptávka parkování – Oblast 4 (Poděbradova, Štefánikova) ...................... 12 

Graf 10 Nabídka a poptávka parkování – Oblast 5 (Poděbradova, Husova, Dostála Bystřiny)13 

Graf 11 Nabídka a poptávka parkování – Oblast 6 (Divadelní, Jiráskova, Husova, Dostála 
Bystřiny) .......................................................................................................................... 13 

Graf 12 Nabídka a poptávka parkování – Oblast 7 (Jiráskova, parkoviště před nemocnicí) ... 14 

Graf 13 Nabídka a poptávka parkování – Oblast 8 (Husova) ............................................... 14 

Graf 14 Nabídka a poptávka parkování – Oblast 9 (Nemocnice vnitroblok, část) .................. 15 

Graf 15 Nabídka a poptávka parkování – Oblast 10 (Boženy Němcové, Vrchlického) ............ 15 

Graf 16 Nabídka a poptávka parkování – Oblast 11 (Derkova, Husova, Slovanská) .............. 16 

Graf 17 Nabídka a poptávka parkování – Oblast 12 (Gen. Hlaďo) ........................................ 16 

Graf 18 Nabídka a poptávka parkování – Oblast 13 (Revoluční, Nerudova) .......................... 17 

Graf 19 Nabídka a poptávka parkování – Oblast 14 (Máchova) ........................................... 17 

Graf 20 Nabídka a poptávka parkování – Oblast 15 (Bezručova, (parkoviště na hlíně)) ......... 18 

Graf 21 Nabídka a poptávka parkování – Oblast 16 (Žižkova, Hoblíkova)............................. 18 

Graf 22 Nabídka a poptávka parkování – Oblast 17 (Komenského, Mgr. Šrámka) ................ 19 

Graf 23 Nabídka a poptávka parkování – Oblast 18 (Novosady) .......................................... 19 

Graf 24 Nabídka a poptávka parkování – Oblast 19 (Myslbekova, Novellara, U Stadionu)..... 20 

Graf 25 Nabídka a poptávka parkování – Oblast 20 (Komenského, Mgr. Šrámka) ................ 20 

Graf 26 Nabídka a poptávka parkování – Oblast 21 (Dvořákova) ......................................... 21 

Graf 27 Nabídka a poptávka parkování – Oblast 22 (Parkoviště, Sokolovská, Lidl) ............... 21 

Graf 28 Nabídka a poptávka parkování – Oblast 23 (Slovanská) ......................................... 22 



Koncepce parkovacího systému na území města Nového Jičína 

 

  
2 

Graf 29 Nabídka a poptávka parkování – Oblast 24(Jiráskova) ........................................... 22 

Graf 30 Nabídka a poptávka parkování – Oblast 25 (Purkyňova) ......................................... 23 

Graf 31 Nabídka a poptávka parkování – Oblast 26 (Slovanská) ......................................... 23 

Graf 32 Nabídka a poptávka parkování – Oblast 27 (Tyršova) ............................................. 24 

Graf 33 Nabídka a poptávka parkování – Oblast 28 (Divadelní) ........................................... 24 

Graf 34 Nabídka a poptávka parkování – Oblast 29 (Tyršova) ............................................. 25 

Graf 35 Nabídka a poptávka parkování – Oblast 30 (Bezručova) ......................................... 25 

Graf 36 Nabídka a poptávka parkování – Oblast 31(Na Valech) ........................................... 26 

Graf 36 Nabídka a poptávka parkování – Oblast 32 (Parkoviště sportovní hala, Novosady) ... 26 

 

Úvod 
Příloha obsahuje grafy zjištěné poptávky a nabídky parkovacích stání v centru města a jeho 
okolí dle zadaného dopravního průzkumu statické dopravy a poptávky po parkování centra 
města. Nabídka i poptávka jsou hodnoceny pouze na dostupných parkovištích a 
komunikacích, nejsou v nich započítány počty na soukromých pozemcích za plotem, bránou 
apod. 

Nabídka je souhrnem počtu míst dostupných pro parkování centra. 

Poptávka byla provedena pochůzkou a zápisem RZ v hodinových intervalech v době 6.00 - 
18.00. Zobrazuje celkovou poptávku v jednotlivých hodinách dle zvolených dopravních zón s 
dělením na složení zaparkovaných vozidel, které je určeno dle doby stání. 

Poptávka je dělena na 4 kategorie: 

Obyvatel - vozidlo bylo zaznamenáno na stanovišti v 1. sčítacím období, nebo také kdykoliv 
mezitím a zároveň v posledním sčítacím období. 

Krátkodobý návštěvník - vozidlo bylo zaznamenáno na stanovišti mezi 2. a posledním 
sčítacím obdobím 1x nebo vícekrát, vždy nejdéle 1 sčítací období (při průzkumu od 6 do 18 
hod. např. v 7 a v 11 hod., nebo jen v 11 hod.). 

Dlouhodobý návštěvník - vozidlo bylo zaznamenáno na stanovišti mezi 2. a předposledním 
sčítacím obdobím 1x nebo vícekrát, vždy nejdéle 2 po sobě jdoucí sčítací období (např. v 7 a 9 
hod. a pak v 15 a 16 hod., nebo jen ve 13 a 15 hod.) 

Zaměstnanec - vozidlo bylo zaznamenáno na stanovišti mezi 2. a předposledním sčítacím 
obdobím 1x nebo vícekrát ve 3 nebo více po sobě jdoucích sčítacích obdobích (např. v 7, 8, 9 
a 10 hod.) 

Pro potřeby vyhodnocení byly vybrané základní oblasti 1 - 31 sloučeny do souhrnných oblastí 
A - D. Oblast A odpovídá centru města při náměstí, obsahuje základní oblasti 1, 2, 3, 12, 27, 
28 a 29. Oblast B je východně od ulice Zborovská, obsahuje základní oblasti 16,17,18 a 20. 
Oblast C je západně od centra města za ulicí Tyršova, obsahuje základní oblasti 4, 5, 6, 8 a 
11. Oblast D je kolem nemocnice, obsahuje základní oblasti 7, 9, 23, 24, 25 a 26. 

Základní oblasti 22 a 31 jsou záchytnými parkovišti pro oblast A. 

Základní oblast 13 je záchytnou oblastí pro oblast A.  

Základní oblasti 14, 15, 21 a 30 jsou navazující na oblast B.  

Základní oblasti 10 a 19 jsou navazující na oblast D. 

  



Koncepce parkovacího systému na území města Nového Jičína 

 

 
3 

Tabulka 1 Souhrnná nabídka a poptávka v oblastech A - D 

Oblast Poptávka ve špičkovou hodinu  

Nabídk
a 

Bilanc
e 

Špičkov
á 

hodina Zaměstnan
ci 

Dlouhodo
bý 

návštěvní
k 

Krátkodo
bý 

návštěvní
k 

Obyvat
el 

Poptávk
a 

celkem 

A 128 45 106 94 373 339 -34 10 

B 17 27 75 178 297 343 46 16 

C 127 20 46 182 375 363 -12 10 

D 100 61 80 75 316 270 -46 8 

Vše 372 153 307 529 1361 1305 -46  

A+C 255 65 152 276 748 702 -46  

A+C+31
+ 22 295 96 286 308 984 980 -4  

 

Tabulka 2 Nabídka a poptávka v oblasti A a jejím, okolí 

Oblast Poptávka ve špičkovou hodinu  

Nabídk
a 

Bilanc
e 

Špičkov
á 

hodina Zaměstnan
ci 

Dlouhodo
bý 

návštěvník 

Krátkodo
bý 

návštěvní
k 

Obyvat
el 

Poptávk
a 

celkem 

A 128 45 106 94 373 339 -34 10 

31 20 14 66 5 104 117 13 10 

22 20 17 68 27 132 161 29 10 

13 1 4 18 106 114 152 38 16 

Celke
m 169 80 258 232 723 741 46  

 

  



Koncepce parkovacího systému na území města Nového Jičína 

 

  
4 

Tabulka 3 Nabídka a poptávka v oblasti B a jejím, okolí 

Oblast Poptávka ve špičkovou hodinu  

Nabídk
a 

Bilanc
e 

Špičkov
á 

hodina Zaměstnan
ci 

Dlouhodo
bý 

návštěvník 

Krátkodo
bý 

návštěvní
k 

Obyvat
el 

Poptávk
a 

celkem 

B 17 27 75 178 297 343 46 16 

15 76 33 47 196 352 357 5 9 

30 0 0 0 31 31 35 4 6 

14 0 0 0 116 116 86 -30 6 

21 10 0 19 136 165 121 -44 7 

Celke
m 103 60 141 657 961 942 -19  

 

Tabulka 4 Nabídka a poptávka v oblasti D a jejím, okolí 

Oblast Poptávka ve špičkovou hodinu  

Nabídk
a 

Bilanc
e 

Špičkov
á 

hodina Zaměstnan
ci 

Dlouhodo
bý 

návštěvník 

Krátkodo
bý 

návštěvní
k 

Obyvat
el 

Poptávk
a 

celkem 

D 100 61 80 75 316 270 -46 8 

10 6 10 9 15 40 43 3 9 

19 30 8 37 71 146 86 -60 8 

Celke
m 136 79 126 161 502 399 -103  

 



Koncepce parkovacího systému na území města Nového Jičína 

 

 
5 

 
Obrázek 1 Mapa vybraných sloučených oblastí průzkumu dopravy centra města 

Zvolené oblasti odpovídají rezidentním zónám 1, 2, 3 a 4. 

Tabulka 5 Počet vydaných rezidentních karet v letech 2017 - 2019 

 Zóna 1 Zóna 2 Zóna 3 Zóna 4 Celkem 

2017 117 164 170 277 728 

2018 146 176 169 272 763 

2019 163 175 168 279 785 

Tabulka 6 Počet vydaných abonentních karet v letech 2017 - 2019 

 Zóna 1 Zóna 2 Zóna 3 Zóna 4 Celkem 

2017 31 19 0 7 57 

2018 29 17 0 8 54 

2019 26 18 0 5 49 

Tabulka 7 Počet vydaných rezidentních a abonentních karet v letech 2017 - 2019 

 Zóna 1 Zóna 2 Zóna 3 Zóna 4 Celkem 

2017 148 183 170 284 785 

2018 175 193 169 280 817 

2019 189 193 168 284 834 

 



Koncepce parkovacího systému na území města Nového Jičína 

 

  
6 

Nabídka a skladba poptávky parkování v centru města za sloučené oblasti od 6 do 18 
hodin 

 
Graf 1 Nabídka a poptávka parkování ve sloučené oblasti A 

Z analýzy vyplývá, že v 9 a 10 hodin je kapacita v oblasti A (centrum) vyčerpána. Z průzkumů 
je zřejmé, že v lokalitě je zhruba 200 rezidentů. Ve špičku je složení v podílech 
40%ˇnávštěvník, 34% zaměstnanec a 25% rezident. Pro noční parkování rezidentů je v 
lokalitě dostatek míst. Po 14 hodině, kdy se rezidenti začínají vracet do lokality je nabídka 
vyšší než poptávka. Nepředpokládá se tedy nějaký problém s parkováním rezidentů. Pro ně 
by měl být standard docházková vzdálenost cca 300 m. Zaměstnanci centra resp. dlouhodobě 
parkující začínají najíždět do parkovacích míst před návštěvníky. Vzhledem k faktu, že v 
lokalitě není prakticky odpovídající nabídka pro dlouhodobé stání zaměstnanců, je možné 
odvodit, že nastavený systém je porušován. Návštěvníci mají v lokalitě nabídku 
zpoplatněných stání. Na tuto navazují oblasti 22 U Lidlu a 31 Na Valech, kde je bezplatné 
stání po 2 hodiny. Zde je obsloužena většina poptávky po krátkodobém stání.  

 

142
106 100 98 94 90 97 104 106 111

133

214

43 68
105 106

79
89 73 68

80
75

13

31

41 45

37
25

21 30
28 9

43

84

120 128

131 126
115 105 76

24

0

50

100

150

200

250

300

350

400

6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

P
o

č
e

t 
v

o
z
id

e
l

Hodina

Zaměstnanec

Dlouhodobý návštěvník

Krátkodobý návštěvník

Obyvatel

Nabídka míst



Koncepce parkovacího systému na území města Nového Jičína 

 

 
7 

 
Graf 2 Nabídka a poptávka parkování – Oblast B 

Lokalita B (okolí bazénu) je charakterizována dostatečným počtem míst a vysokým podílem 
rezidentů, kteří činí v 11 hodin až 43% poptávky. 29% zaujímají zaměstnanci, resp. 
dlouhodobě stojící a 27% zaujímají návštěvníci. Z grafu lze vyčíst jednu špičku, která se 
vztahuje spíše k centru města a druhou v 16 hodin, která je tvořena zejména návštěvami 
bazénu. Z grafu lze také vyčíst, že většina zaměstnanců stojí v lokalitě v době 8 - 14 hodin, tj. 
školní výuka. V lokalitě jsou dvě základní školy.  

Na oblast B  navazuje lokalita parkování Bezručova, která prezentuje významné bezplatné 
kapacity stání ve městě a zřejmě snižuje poptávku po parkování v regulované lokalitě B.  

 

 

184
155

135 132 123 122 121 117 126 139
178

260

36
50 44

40 51
35 49 46

59

75

5 19 27
29

27

14 9 10

31

27

24

51
71 83 82

69 67 49

34

17

0

50

100

150

200

250

300

350

400

6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

P
o

č
e

t 
v

o
z
id

e
l

Hodina

Zaměstnanec

Dlouhodobý návštěvník

Krátkodobý návštěvník

Obyvatel

Nabídka míst



Koncepce parkovacího systému na území města Nového Jičína 

 

  
8 

  
Graf 3 Nabídka a poptávka parkování – Oblast C 

Lokalita C je lokalitou zázemí centra. Od 8 do 14 hodin zde parkuje více než stovka 
zaměstnanců resp. dlouhodobě parkujících. Současně je lokalita rezidentní, s obsazením 300 
vozidel večer a 190 vozidel rezidentů v průběhu dne. Rezidenti zde tvoří v 10 hodin až 49% 
poptávky. Zaměstnanci tvoří 33% poptávky a návštěvníci, kterým je přizpůsobena regulace 
bezplatného stání po 3 hodiny tvoří pouze 17% poptávky. Lokalita je prakticky 
zaměstnaneckorezidentní zónou z hlediska využívání. Regulace je nastavena  na 
návštěvnickorezidentní režim. Lze předpokládat, že velká část vozidel zde porušuje nastavený 
režim regulace.   

 

269

214
198

176 182 175 181 191 185 189

237

300

46
46

42
46

41 43
39

24
50

655
14

21
20

12 7
15

23

23

12
65

103
124

127
135 131

127

102
72

19

0

50

100

150

200

250

300

350

400

6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

P
o

č
e

t 
v

o
z
id

e
l

Hodina

Zaměstnanec

Dlouhodobý návštěvník

Krátkodobý návštěvník

Obyvatel

Nabídka míst



Koncepce parkovacího systému na území města Nového Jičína 

 

 
9 

 
Graf 4 Nabídka a poptávka parkování – Oblast D 

Oblast D je lokalitou v okolí nemocnice. Tato je typická významnou špičkou v á a 9, která 
postupně opadá. To reflektuje parkování zaměstnanců v době 8 - 14 hodin a také 
návštěvníků, kteří najedou do lokality v 8 hodin a postupně ji opouští dle vyšetření v 
nemocnici. 

Počet rezidentů zde tvoří pouze 24% oproti 44% návštěvníků. Zaměstnanců je ve špičku 32%. 
Kapacita je vyčerpána zejména mezi 8  a 10 hodinou. Naopak v noci je zde dostatek volných 
míst.    

Dále jsou zobrazeny podrobnější data z provedených průzkumů. 

  

134

79 75 71 66 67 61 65 74 83
98

132

39
80

71
62

42 41 46 36
46

31

37

61

52

41

33
26

31 32
17 8

61

100
116

125

113
109 94 85

48

15

0

50

100

150

200

250

300

350

6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

P
o

č
e

t 
v

o
z
id

e
l

Hodina

Zaměstnanec

Dlouhodobý návštěvník

Krátkodobý návštěvník

Obyvatel

Nabídka míst



Koncepce parkovacího systému na území města Nového Jičína 

 

  
10 

Nabídka a skladba poptávky parkování v centru města za základní oblasti od 6 do 18 
hodin 

 

 
Obrázek 2 Mapa oblastí průzkumu dopravy centra města 



Koncepce parkovacího systému na území města Nového Jičína 

 

 
11 

 
Graf 5 Nabídka a poptávka parkování – Oblast 1 (Kostelní, Jungmannova, Sokolovská) 

  
Graf 6 Nabídka a poptávka parkování – Oblast 2 (Havlíčkova, Resslova, Štefánikova) 

 

25

14 13 11 10 10 9 10 11 13 14

26

10

21

14 17
14

10
12 12

11 8

1

4

4

6
8

4
3

8 8

2
1

10

15

16 19

16
17

12 12

4

0

10

20

30

40

50

60

6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

P
o

č
e

t 
v

o
z
id

e
l

Hodina

Zaměstnanec

Dlouhodobý návštěvník

Krátkodobý návštěvník

Obyvatel

Nabídka míst

18 19 16 13 16 15 18 20 21 22 24

45
3

13

31 24
31

29

13 12

21 18

5

7

7
9

5 3

2
6

7
1

6

13

22 23
26 26

20

22

18

7

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

P
o

č
e

t 
v

o
z
id

e
l

Hodina

Zaměstnanec

Dlouhodobý návštěvník

Krátkodobý návštěvník

Obyvatel

Nabídka míst



Koncepce parkovacího systému na území města Nového Jičína 

 

  
12 

  
Graf 7 Nabídka a poptávka parkování – Oblast 3 (Lidická, Úzká, Divišova) 

 
Graf 8 Nabídka a poptávka parkování – Oblast 4 (Poděbradova, Štefánikova) 

 

41

30 28 28 27 25 26 27 27 27

36

48

11
9 10

6 9
11 12

4
12

113
6 7

5 5
4 2

6

5

17

25
29

32 28
29

23

20

15 4

0

10

20

30

40

50

60

70

80

6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

P
o

č
e

t 
v

o
z
id

e
l

Hodina

Zaměstnanec

Dlouhodobý návštěvník

Krátkodobý návštěvník

Obyvatel

Nabídka míst

61

50 49 46 44 41
45

50

40 38

58

68

5 6

3 6 10 5
3

7
16

9

1 3

2 2 2
5

5

2

2
17

22

26
30 29

30

27

20
17

2

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

P
o

č
e

t
 v

o
z
id

e
l

Hodina

Zaměstnanec

Dlouhodobý návštěvník

Krátkodobý návštěvník

Obyvatel

Nabídka míst



Koncepce parkovacího systému na území města Nového Jičína 

 

 
13 

 
Graf 9 Nabídka a poptávka parkování – Oblast 5 (Poděbradova, Husova, Dostála Bystřiny) 

 
Graf 10 Nabídka a poptávka parkování – Oblast 6 (Divadelní, Jiráskova, Husova, Dostála 
Bystřiny) 

 

56

44 41
35 37 35 38 39 41

45 46

64

8 12

10 7 8
9 6 5

9
121

4

4 3 4
2 3

5

3
1

3

8

11 14 14 13
11 8

4
4

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

P
o

č
e

t
 v

o
z
id

e
l

Hodina

Zaměstnanec

Dlouhodobý návštěvník

Krátkodobý návštěvník

Obyvatel

Nabídka míst

83

67
60

52 55 51 49
56 56

62

78
88

11

6
12

14

8 12
9 6

10

19

2

2 2
2

2 3
3 4

9

7

9
22 28

25

31
31

32
23

16

4

0

20

40

60

80

100

120

140

6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

P
o

č
e

t 
v

o
z
id

e
l

Hodina

Zaměstnanec

Dlouhodobý návštěvník

Krátkodobý návštěvník

Obyvatel

Nabídka míst



Koncepce parkovacího systému na území města Nového Jičína 

 

  
14 

 
Graf 11 Nabídka a poptávka parkování – Oblast 7 (Jiráskova, parkoviště před nemocnicí) 

 
Graf 12 Nabídka a poptávka parkování – Oblast 8 (Husova) 

12
7 5 6 6 5 4 3 7

13
20

3119

44
37

24
16 16 14

16

21
12

18

35

30

22

16
10

9

9

8
5

9

18

26

30

25

20

14
12

8

3

0

20

40

60

80

100

120

6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

P
o

č
e

t 
v

o
z
id

e
l

Hodina

Zaměstnanec

Dlouhodobý návštěvník

Krátkodobý návštěvník

Obyvatel

Nabídka míst

15

5 4 4 3 3
5 5 5 5

8 9

5

2 1 4
2

2 2 1

4

2

3

4

1

1 2
2

2 1

20

21

21 16

18

17 16

10 4

1

0

5

10

15

20

25

30

35

6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

P
o

č
e

t 
v

o
z
id

e
l

Hodina

Zaměstnanec

Dlouhodobý návštěvník

Krátkodobý návštěvník

Obyvatel

Nabídka míst



Koncepce parkovacího systému na území města Nového Jičína 

 

 
15 

 

 
Graf 13 Nabídka a poptávka parkování – Oblast 9 (Nemocnice vnitroblok, část) 

 
Graf 14 Nabídka a poptávka parkování – Oblast 10 (Boženy Němcové, Vrchlického) 

 

19
13 13 14 12 13 11

15 14 12 12
19

3

19
11 13 8

5

13
8 9 7

4

6

8 7

4
7

7

5
3

1

16

38
44 48

44
44

37

35

21

8

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

P
o

č
e

t 
v

o
z
id

e
l

Hodina

Zaměstnanec

Dlouhodobý návštěvník

Krátkodobý návštěvník

Obyvatel

Nabídka míst

23
21

18
15

17
15 16 15

13
15

19

24

5 12

9
1

2

5

1

3

3

4

10

6

1

2

3
2

3

5 6

5

6

6

6
6 2

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

P
o

č
e

t
 v

o
z
id

e
l

Hodina

Zaměstnanec

Dlouhodobý návštěvník

Krátkodobý návštěvník

Obyvatel

Nabídka míst



Koncepce parkovacího systému na území města Nového Jičína 

 

  
16 

 
Graf 15 Nabídka a poptávka parkování – Oblast 11 (Derkova, Husova, Slovanská) 

 
Graf 16 Nabídka a poptávka parkování – Oblast 12 (Gen. Hlaďo) 

 

54
48 44

39 43 45 44 41 43 39
47

71

17
20

16
15 13 15 19

5 11

23

1 5

10
9

3 1 2

7 7

1
16

30 38
42

43
40

41

41
31

8

0

20

40

60

80

100

120

6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

P
o

č
e

t
 v

o
z
id

e
l

Hodina

Zaměstnanec

Dlouhodobý návštěvník

Krátkodobý návštěvník

Obyvatel

Nabídka míst

32
26 24 28

22 22 25 26 26 29
36

67
6

17

30 43

19

26 26 26 24

30

1

10

18

17

12

8 9 6 5

4

3

5

15

16

19
15 15

14 10

6

0

20

40

60

80

100

120

6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

P
o

č
e

t
 v

o
z
id

e
l

Hodina

Zaměstnanec

Dlouhodobý návštěvník

Krátkodobý návštěvník

Obyvatel

Nabídka míst



Koncepce parkovacího systému na území města Nového Jičína 

 

 
17 

 
Graf 17 Nabídka a poptávka parkování – Oblast 13 (Revoluční, Nerudova) 

 
Graf 18 Nabídka a poptávka parkování – Oblast 14 (Máchova) 

 

114

97
85

76
82 80 77 77 82

91
106

125

8
18

18
17 19

17 14
18

15

18

2 3

3
6 4

4

7
7

4

7 13

15

16 16

16 15

14 7

1

0

20

40

60

80

100

120

140

160

6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

P
o

č
e

t
 v

o
z
id

e
l

Hodina

Zaměstnanec

Dlouhodobý návštěvník

Krátkodobý návštěvník

Obyvatel

Nabídka míst

116

86
79

68 72 72 69 66 63

76 81

101

15

12

17
16

10 11
11

5

6
6

4

5

2
4

5 6 7

7

7
3

8

11

13
11

13 13
11

9

7 3

0

20

40

60

80

100

120

140

6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

P
o

č
e

t 
v

o
z
id

e
l

Hodina

Zaměstnanec

Dlouhodobý návštěvník

Krátkodobý návštěvník

Obyvatel

Nabídka míst



Koncepce parkovacího systému na území města Nového Jičína 

 

  
18 

 
Graf 19 Nabídka a poptávka parkování – Oblast 15 (Bezručova, (parkoviště na hlíně)) 

 
Graf 20 Nabídka a poptávka parkování – Oblast 16 (Žižkova, Hoblíkova) 

318

214 202 196
179 180 189 202 194 197

219
253

38
41 47

58 49
48

46
26 18

21

11 29 33
30

26 23
23

15
6

2

43
58

76 84
88 79

77

67

38
17

0

50

100

150

200

250

300

350

400

6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

P
o

č
e

t 
v

o
z
id

e
l

Hodina

Zaměstnanec

Dlouhodobý návštěvník

Krátkodobý návštěvník

Obyvatel

Nabídka míst

88
75 70 67 66 66 61 56 60

68
80

109

19 27
26

21
13 19 34 27

20

331
6

7
8

14 9

4
3 4

4

8

22
36 43 42

34 29

21 13

7

0

20

40

60

80

100

120

140

160

6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

P
o

č
e

t 
v

o
z
id

e
l

Hodina

Zaměstnanec

Dlouhodobý návštěvník

Krátkodobý návštěvník

Obyvatel

Nabídka míst



Koncepce parkovacího systému na území města Nového Jičína 

 

 
19 

 
Graf 21 Nabídka a poptávka parkování – Oblast 17 (Komenského, Mgr. Šrámka) 

 
Graf 22 Nabídka a poptávka parkování – Oblast 18 (Novosady) 

41
33

25 25 24 23 22 22 23
30

36

50

11

11 13 12 11
9 11 11

17
11

2

8
11

10
8

5
5 4

15 14

6 10

13
14

14

13
15

11

8
5

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

P
o

č
e

t 
v

o
z
id

e
l

Hodina

Zaměstnanec

Dlouhodobý návštěvník

Krátkodobý návštěvník

Obyvatel

Nabídka míst

13 13
11 12 11 11 11 12

14
16

27

37

1
1

1
3 1

4

6

1

2

3

3 1

1

2

1

3 8

8

8
8 7

6

6

5

3

0

5

10

15

20

25

30

35

40

6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

P
o

č
e

t 
v

o
z
id

e
l

Hodina

Zaměstnanec

Dlouhodobý návštěvník

Krátkodobý návštěvník

Obyvatel

Nabídka míst



Koncepce parkovacího systému na území města Nového Jičína 

 

  
20 

 
Graf 23 Nabídka a poptávka parkování – Oblast 19 (Myslbekova, Novellara, U Stadionu) 

 
Graf 24 Nabídka a poptávka parkování – Oblast 20 (Komenského, Mgr. Šrámka) 

 

111

39

71
59

69
60 65

53
68 72

57

115

66

37

38

34

30 19 42
25

26

40

1
8

8
3

6
4

7 11

18 14

13

30

33 37

35

31
17

22

15
12

0

20

40

60

80

100

120

140

160

6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

P
o

č
e

t
 v

o
z
id

e
l

Hodina

Zaměstnanec

Dlouhodobý návštěvník

Krátkodobý návštěvník

Obyvatel

Nabídka míst

28

21
16 17

12 12
17 16 18 18

26

36

3 12
4

6

26

3 3

6
12

11

1

1

3
6

3

2

3

1

6

8

11 13

13

10 11

6

5
1

0

10

20

30

40

50

60

70

6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

P
o

č
e

t 
v

o
z
id

e
l

Hodina

Zaměstnanec

Dlouhodobý návštěvník

Krátkodobý návštěvník

Obyvatel

Nabídka míst



Koncepce parkovacího systému na území města Nového Jičína 

 

 
21 

 
Graf 25 Nabídka a poptávka parkování – Oblast 21 (Dvořákova) 

 
Graf 26 Nabídka a poptávka parkování – Oblast 22 (Parkoviště, Sokolovská, Lidl) 

160

136

117
105 100

93
101 97 93 98

112

130

19

16

14
17

14
7 14

12
9

10

5

7
4

3 3
6

6 5

3

10

14

15
17

16 19
20

19
10

6

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

P
o

č
e

t 
v

o
z
id

e
l

Hodina

Zaměstnanec

Dlouhodobý návštěvník

Krátkodobý návštěvník

Obyvatel

Nabídka míst

32 28 26 29 27 26 28 28 29 23
33

99

22

64 61 68 65

34 39
46 65

58

11
21 17

17

15
13

14

11 5

4

13

18 20
19

15 11

12

10
7

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

P
o

č
e

t 
v

o
z
id

e
l

Hodina

Zaměstnanec

Dlouhodobý návštěvník

Krátkodobý návštěvník

Obyvatel

Nabídka míst



Koncepce parkovacího systému na území města Nového Jičína 

 

  
22 

 
Graf 27 Nabídka a poptávka parkování – Oblast 23 (Slovanská) 

 
Graf 28 Nabídka a poptávka parkování – Oblast 24 (Jiráskova) 

37

11 11 10 10 10 9 11 11
16

21
24

6 8 12 12

5 5
6 6

6

4
9

12 8 7

10
7

10 11 3
1

26

28 29 30

27

27

23 19

11

2

0

10

20

30

40

50

60

70

6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

P
o

č
e

t 
v

o
z
id

e
l

Hodina

Zaměstnanec

Dlouhodobý návštěvník

Krátkodobý návštěvník

Obyvatel

Nabídka míst

13

7
8

7 7 7

5
4

7 7

9

12

1

2

2
3

1

1 3

4
1

2

2
1

1

1

4

4

6

6

6

6
5

2

1

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

P
o

č
e

t 
v

o
z
id

e
l

Hodina

Zaměstnanec

Dlouhodobý návštěvník

Krátkodobý návštěvník

Obyvatel

Nabídka míst



Koncepce parkovacího systému na území města Nového Jičína 

 

 
23 

 
Graf 29 Nabídka a poptávka parkování – Oblast 25 (Purkyňova) 

 
Graf 30 Nabídka a poptávka parkování – Oblast 26 (Slovanská) 

18

15

11
10

8
9

11 11
13

14 14

18

6

5

4

3

5
2

5 1

2
1

1

1

2

2

1
1

1

2

1

1

4
4

3

3
4

3
3

0

5

10

15

20

25

6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

P
o

č
e

t 
v

o
z
id

e
l

Hodina

Zaměstnanec

Dlouhodobý návštěvník

Krátkodobý návštěvník

Obyvatel

Nabídka míst

35

26 27
24 23 23 21 21 22 21 22

28

4 2
5 7 7 12

5 5
4

6

3 5 4 2 1

1

4
5

2
1

8 8 9
8 8

8
11

11

6 1

0

10

20

30

40

50

60

6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

P
o

č
e

t 
v

o
z
id

e
l

Hodina

Zaměstnanec

Dlouhodobý návštěvník

Krátkodobý návštěvník

Obyvatel

Nabídka míst



Koncepce parkovacího systému na území města Nového Jičína 

 

  
24 

 
Graf 31 Nabídka a poptávka parkování – Oblast 27 (Tyršova) 

 
Graf 32 Nabídka a poptávka parkování – Oblast 28 (Divadelní) 

7 6 6 6 7 6 7 8 8 7

12
154 5

12 9

3

6
6

9

4

5

1

4
6

4

2 1

2

2
2

5

9 10

9
8 8

7

7
1

0

5

10

15

20

25

30

35

40

6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

P
o

č
e

t 
v

o
z
id

e
l

Hodina

Zaměstnanec

Dlouhodobý návštěvník

Krátkodobý návštěvník

Obyvatel

Nabídka míst

17

10 12 10 10 10 10 11 11 11 9 11

8
1 6 6

3 5 4 4
7

3

3

3
1

3
4 4 2

23

25
29

30
29

31 31
29

14

2

0

10

20

30

40

50

60

70

6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

P
o

č
e

t
 v

o
z
id

e
l

Hodina

Zaměstnanec

Dlouhodobý návštěvník

Krátkodobý návštěvník

Obyvatel

Nabídka míst



Koncepce parkovacího systému na území města Nového Jičína 

 

 
25 

 
Graf 33 Nabídka a poptávka parkování – Oblast 29 (Tyršova) 

 
Graf 34 Nabídka a poptávka parkování – Oblast 30 (Bezručova) 

2

1 1

2 2 2 2 2 2 2 2 2

1

2

2

1

2

1 1

1

1 1

11

1

1

1

1

1

1

1

0

1

2

3

4

5

6

7

6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

P
o

č
e

t
 v

o
z
id

e
l

Hodina

Zaměstnanec

Dlouhodobý návštěvník

Krátkodobý návštěvník

Obyvatel

Nabídka míst

31

25

19

15 16
18 17

21

17
20

23
25

1

1

5 3 2

2

5

4

3

2

2
1 3 2

1
1

1

1
1

0

5

10

15

20

25

30

35

40

6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

P
o

č
e

t 
v

o
z
id

e
l

Hodina

Zaměstnanec

Dlouhodobý návštěvník

Krátkodobý návštěvník

Obyvatel

Nabídka míst



Koncepce parkovacího systému na území města Nového Jičína 

 

  
26 

 
Graf 35 Nabídka a poptávka parkování – Oblast 31(Na Valech) 

 
Graf 36 Nabídka a poptávka parkování – Oblast 32 (Parkoviště sportovní hala, Novosady) 

8 5 3 5 4 3 3 5 5 6

33

86

13

32

70
66

47

32

45 41

70

36

3

13

14
14

25

22

16 22

14

1

2

7

14 20

19

17

15 11

10

1

0

20

40

60

80

100

120

140

6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

P
o

č
e

t 
v

o
z
id

e
l

Hodina

Zaměstnanec

Dlouhodobý návštěvník

Krátkodobý návštěvník

Obyvatel

Nabídka míst

14 13 13
11 10 10 10 11 11

7
9

282

1 1
2

6

14

2
3 2

1

7

7

1
3

3 5

5 5 6
5

3

1

0

5

10

15

20

25

30

35

6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

P
o

č
e

t
 v

o
z
id

e
l

Hodina

Zaměstnanec

Dlouhodobý návštěvník

Krátkodobý návštěvník

Obyvatel

Nabídka míst


